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Se sagsliste vedlagt som bilag til referatet. 
 
Derudover blev behandlet 2 sager omkring muligt campusskifte, hvor ansøgere ønskede at medtage 
aktuel Erhvervsøkonomi, HA linje til campusser, der ikke havde den aktuelle linje i udbud (J.nr. 23-
24280 og J.nr- 23-26274). 
Da studieordningen for Erhvervsøkonomi, HA præciserer linjeudbud i forhold til enkeltcampusser og 
deres forskningstilknytning, er det alene muligt at skifte til en linje, der aktuelt udbydes på en cam-
pus. På den baggrund blev ansøgningerne ikke imødekommet. 
 
 
5. Besøg af dekan Peter Mølgaard 
 
Peter Mølgaard kommenterede indledningsvis den af direktionen udsendte meddelelse omkring ka-
rakterkrav på min. 7 på adgangsgivende uddannelse for optag på bacheloruddannelser på SDU fra 
1.sep. 2025. Undtagen for kravet er en håndfuld uddannelser, herunder Erhvervsøkonomi, HA, der 
bibeholder et karakterkrav på min. 6 fra 2025. 
 
Nogle studienævnsmedlemmer spurgte til økonomi og signalværdi ved at bibeholde karakterkravet 
på 6,0. Der blev svaret, at bibeholdelse af karakterkravet bland andet var vurderet bagud i forhold til 
aktuelle optag og frafald. 
Der blev fra de studerende kommenteret, at et højt karaktergennemsnit for adgang til en bachelorud-
dannelse kan være udtryk for udbud af pladser, ikke uddannelsens sværhedsgrad. På HA uddannel-
sen vurderede de, at 2. studieår (3. og 4 semester) opfattes som svært, og hvor nogle studerende 
melder sig ud. Ud fra dette kunne det være hensigtsmæssigt at bibeholde et karakterkrav på uddan-
nelsen eller på et givet fagområde, eks. Matematik. 
Peter Mølgaard svarede, at ekstrakrav til fagområder frafaldes i relation til forhøjelse af karakterkra-
vet til 7, da det forenkler optagelsesprocessen. 
 
Der blev spurgt ind til mulighed for at udbyde et 2.runde optag på Erhvervsøkonomi, HA, hvilket 
skulle være muligt igen for dette optag til 1.september 2023. 
 
På spørgsmål fra studienævnet omkring nedlæggelse af linjer, svarede Peter Mølgaard, at dette var 
sket i relation til den kontrollerede opbremsning samt en ny strategi. Han uddybede omkring de to 
punkter. 
I forbindelse med den kontrollerede opbremsning blev det vurderet, at selv om der er en stor sam-
læsningsgrad mellem enkeltlinjer på en campus, var der for få studerende på nogle af linjerne, og 
mange linjer kunne give et mudret billede af uddannelsens helhed. 
I forbindelse med fakultetets strategi ønskede man at give et eftersyn af uddannelsesporteføljen på 
SAM, hvor det kunne være mere hensigtsmæssigt at have den faglige differentiering på kandidatni-
veau. Der kan også ske en senere revidering af Erhvervsøkonomi, HA uddannelsen i relation til fag 
og semesterplacering samt fagenes størrelse og sværhedsgrad. Og at AI / kunstig intelligens giver 
nye måder at tænke læring ind i uddannelser. 
Studienævnet var tilfreds med udmeldingen omkring, at man nu efterfølgende kan at se rundt på hele 
uddannelsen. 



 

 
Afslutningsvis blev nævnt fra de studerende i studienævnet, at undervisere ikke altid tager evaluerin-
gerne af deres fag alvorligt. Fra underviserside blev det nævnt, at nogle ting kan være sagt med ironi 
eller for sjov. Der kan fremover på SAM arbejdes med feedback kulturer. 
 
 
6. Eventuelt 
 
Martin Senderovitz oplyste, at han pr. 1.september 2023 har fået nyt job udenfor SDU, og at dette 
derfor vil være det sidste studienævnsmøde, han deltager i. Han takkede for samarbejdet og de gode 
diskussioner, der har været. 
 
Mathilde Damgaard Olesen træder ligeledes ud af studienævnet pr. 1.september 2023.  
 
Tina takkede på studienævnets vegne for det gode og konstruktive samarbejde der har været, og øn-
skede Martin og Mathilde held og lykke fremover. 
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